De Iride Albertus lib. 2. cap. 8. Plini lib. 37. cap. 9.
Barph. Anglicus lib. 16.

IRIM dant Arabes, sed gignit eum mare rubrum,
Cristallo similem, cuius sexangula forma,
Clara luce micans fert causam nominis huius:
Nam si sub tecto radij sicut subdita solis,
Protinus inficitur paries, uarioq; colore
Arcus cœlestis depingit utranoq; figuram.

Glossa. Effoditur Iris, ut Plinius narrat, in quadam insula
rubri maris, que distat à Beronice urbe. 60. millia pas-
suum, lib. 37. ca. 9. Nos item inuenimus maximā copiā
horum lapidum in montibus Germaniae, qui sunt inter
Rhenum fluuiū & Treuerensem ciuitatē. Albert. li. 2.

Cristallo similem) Sexangulā ut Cristallum esse con-
stat, unde quidam radicem Cristalli esse dixerūt. Plin.

Causam nominis huius) Vocatur ex argumento I-
ris, ut Plinius ait, Nā sub tecto percussa sole, species et
colores arquus cœlestis in proximos parietes eiacula-
tur, subinde mutans magnaq; uarietate admirationem
sui augens.

Easdems

Easdem creditur habere virtutes quas & Berillus,
nisi q̄ tantæ non inuenitur quantitatis, Diosco.

Cooperatur hic lapis parturienti, uel ut citius pariat, uel saltem ut dolorem partus facilius sustineat, & non tantum de periculo pertimescat.

Iridis colores inter naturæ mira esse neminem præterit, quod maximo arguento esse potest, quia à pictoribus eiusmodi forma, species uero colorum exprimi non queat, unde super omnem Iruu dicitur, quod adagionis formam habet, de ueste splendida, coloribus uariantibus, ac omnino cōtexta pretiosius: sunt hæc notata ex 12. antiquar. lect. Cœlij.

LYNCURIVS. Cap. XLI.

De Lyncurio Albertus lib. 2. cap. 10. Mineraliū, ubi scriptum est Lygurius. Et idem de animalibus lib. 22. Solinus cap. 8. Plinius lib. 37. cap. 2. & 3. & lib. 8. cap. 38.

Vertitur in lapide qui stillat ab inguine lyncis: Lyncuriū dicunt, lapis est tamē hic pretiosus: Nam credunt ipsas hoc præsentiscere lynces, Quæ mox egestum properant operire liquorem, Desuper accumulant congestæ pondus harenæ, Scilicet inuidia ne nostros cædat in usus. Electro similem Theophrastus habere colorem Hunc ait, & simili paleas adducere pacto, Affirmans ipsum stomachi placare dolorem.

Ictericis

MARBO DEVS DE

Ictericis etiam priscum reuocare colorem,
Et perturbati compescere reumata uentris.

Lyncurius) Linx animal perspicax est oculis, ita ut secundum Poëticas fabulas corpora solida penetret, linguam habet serpentinam, quam ultra modum extendit, collum circumagit, & lupo longior est. De urina eius dicitur nasci lapis lyncurius, sed inuidere homi fertur, adeo ut urinā sub harenis abscondat. Hæc Albert. de natu. anim. lib. 22. Confinia sunt apud Plinium li. 8. cap. 38. Et lib. 11. cap. 47.